
Misna slavlja i župni oglasi 
Ponedjeljak, 10. 03. 17.30  Po nakani (al) 

Utorak, 11. ožujka 17.30  + Marica i Ivica Neralić 

Srijeda, 12. ožujka 17.30  Na čast Sv. Josipu za sve dobročinitelje Svetišta 

Četvrtak, 13. ožujka 17.30  + Ivan Filipčić 

Petak, 14. ožujka 17.30  Po nakani (al)  
 

Subota, 

15. ožujka 

16.00  VOJNOVAC:  Po nakani (al) 

17.30  OŠTARIJE: + Denis Rudić (30. dan); 

            Katica Puškarić (ob. Pađen); Slavica i Milan Franjković. 

16. ožujka 
 

DAN 

GOSPODNJI 
 

2. korizmena 

10   OŠTARIJE:    Misa za narod 

       Krštenje: Patricia Bardač (kći Željka i Ariane) 

12   CEROVNIK:  + Zlata Rupčić (Nikola Luketić); 

                                   Marija Franjković (Josao Franjković) 

16   SKRADNIK:  + Vladimir Božičević (DPD Skradnik) 

                                + Tomislav Krikšić 
 

1. KORIZMA, vrijeme molitve, posta i dobrih djela – vrijeme obraćenja. 

2. KATEHEZA ovog tjedna održavati će se kroz molitvu Križnog puta i misu: 

OŠTARIJE - srijedom u 17 h s vjeroučenicima od 1. do 4. razreda i njihovim obiteljima. 

OŠTARIJE - petkom u 17 h s vjeroučenicima od 5. do 8. razreda i njihovim obiteljima. 

VOJNOVAC - utorkom u 16 sati za sve vjeroučenike i njihove obitelji i ostale župljane. 

CEROVNIK - petkom u 16 sati za sve vjeroučenike i njihove obitelji i ostale župljane. 

SKRADNIK - petkom u 17 sati za sve vjeroučenike i njihove obitelji i ostale župljane. 

3. KRUNICA u obitelji – ovog tjedna posjetio sam četiri obitelji. Pozovite me... 

4. SVEĆENICI u Gospiću – imaju korizmeni susret u ponedjeljak, 10. ožujka. 

5. KARDINAL Kuharić preminuo je 11. ožujka 2002. u Zagrebu, a 2012. godine 

Zagrebačka nadbiskupije pokrenula je postupak za proglašenjem blaženim. 

6. PAPIN dan, prva obljetnicu Pape Franje je u četvrtak, 13. ožujka. 

7. UDBINA – dekanatsko hodočašće u CHM je u nedjelju, 30 ožujka. 

8. MISIJSKE narukvica – od 25 kn kod ob. Bertović (091-568-2670). 

9. MARIJINA legija – pohodit će naše Svetište na Mladu nedjelju, 9. 

ožujka. Nekoliko vjernika iz Zagreba i Rijeke predstavit će djelovanje 

molitvene udruge, a vlč. Marijan Benković predvodit će misno slavlje u 16 

sati i nastavak druženja poslije mise. 

10. MISEREOR – korizmena akcija G-S biskupije traje do Cvjetnice. 

Otac Biskup poziva vjernike i obitelji neka podrže akciju novčanim 

darovima prema svojim mogućnosti. 

11. KVATRE: u proljetni kvatreni tjedan vjernici su pozvani na 

intenzivniju molitvu te djela pokore i ljubavi. Tjedan posvećen pokori i 

obraćenju završava u subotu.  
 

MOLITVENE nakane za OŽUJAK po preporuci Sv. Oca i hrvatskih biskupa: 

Opća:           Da sve kulture poštuju prava i dostojanstvo žene. 

Misijska:     Da mnogi mladi ljudi mogu prihvatiti Gospodinov poziv 

                           te posvete svoj život navještanju evanđelja. 

Biskupska:  Da naše obitelji poštuju otajstvo i dar ljudskoga života 

                           od začeća do prirodne smrti. 

 

Izdavač: pop Antun Luketić;  Župni ured Oštarije;  e-mail:www.zupa-ostarije.com 

 

Papa Franjo poručuje za Korizmu 
 

“Draga braćo i sestre, želim vam povodom korizme ponuditi neka korisna 

razmišljanja za naš osobni i zajednički put obraćenja. Ona se nadahnjuju na riječima 

svetog Pavla: »Ta poznate darežljivost Gospodina našega Isusa Krista! Premda 

bogat, radi vas posta siromašan, da se vi njegovim siromaštvom obogatite« (2 Kor 

8, 9). Što taj poziv na život u siromaštvu u evanđeoskom smislu znači nama danas? 
Kristova milost - Prije svega pokazuje način na koji Bog djeluje. Bog se ne 

objavljuje u svjetovnoj moći i bogatstvu, već u slabost i siromaštvo. Postavši 

siromašan, Isus nije tražio siromaštvo zbog njega samog, već – kako kaže sveti 

Pavao – »da se vi njegovim siromaštvom obogatite«. Bog nam spasenje s neba ne 

šalje kao milostinju. Kristova ljubav nije takva! 

Što je dakle to siromaštvo kojim nas Isus 

oslobađa i obogaćuje? To je upravo način kojim 

nas ljubi, kojim nam postaje blizak. Ono što nam 

daje pravu slobodu, pravo spasenje i pravu sreću je 

njegova suosjećajna i nježna ljubav kojom je 

povezan s nama. Kristovo siromaštvo koje nas 

obogaćuje je njegovo utjelovljenje, njegovo 

preuzimanje na sebe naših slabosti i grijeha kao izraz beskrajnog Božjeg milosrđa. 

Kristovo je siromaštvo najveće bogatstvo: Isusovo je bogatstvo njegovo beskrajno 

povjerenje u Boga Oca. On je bogat kao što je bogato dijete koje osjeća da je 

voljeno i koje voli svoje roditelje i ne sumnja ni trenutka u njihovu ljubav i 

nježnost. Rečeno je da je jedina žalost ne biti svet; mogli bismo također reći da 

postoji samo jedna prava bijeda: ne živjeti kao Božji sinovi i Kristova braća.  
Naše svjedočenje: U svakom dobu i na svakome mjestu, Bog nastavlja 

spašavati ljudi i svijet Kristovim siromaštvom, koji čini sebe siromašnim u 

sakramentima, u svojoj riječi i u svojoj Crkvi, koja je narod siromašnih. Božje 

bogatstvo ne može prolaziti kroz naše bogatstvo, već uvijek i jedino kroz naše 

osobno i zajedničko siromaštvo, oživljeno Kristovim duhom. Bijeda nije isto što i 

siromaštvo; bijeda je siromaštvo bez vjere, bez solidarnosti, bez nade. Možemo 

razlikovati tri vrste bijede: materijalnu, moralnu i duhovnu. 

Materijalna bijeda  je ona koju se obično naziva siromaštvom i pogađa one koji 

žive u uvjetima nedostojnim čovjeka: one koji su lišeni temeljnih prava i osnovnih 

dobara kao što su hrana, voda, higijenski uvjeti, posao, mogućnost kulturnog 

razvoja i rasta. Kao odgovor na tu bijedu Crkva nudi svoju pomoć, diakoniju, 

kojom liječi rane koje nagrđuju lice čovječanstva. U siromašnima i posljednjima mi 

vidimo Kristovo lice; ljubeći i pomažući siromašne ljubimo i služimo Krista. 

PPoodd  GGoossppiinniimm  ppllaaššttoomm  
OŠTARIJE i SKRADNIK, CEROVNIK i VOJNOVAC 

047-584-070 ● 098-887-044 ●pop.ante@gmail.com 
9. ožujka 2014. ● 1. korizmena ● God. V. ● br. 9 (184) 
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Moralna bijeda u robovanju poroku i grijehu nije ništa manje zabrinjavajuća. 

Kolike su obitelji u tjeskobi jer je jedan od njezinih članova – često mlađe osobe – 

rob alkohola, droge, kocke, pornografije! Koliki ne vide više smisao života ili 

perspektive za budućnost i izgubili nadu! I koliki su u tu bijedu gurnuli nepravedni 

uvjeti u društvu, nezaposlenost koja im oduzima dostojanstvo kao hraniteljima i 

pomanjkanje jednakog pristupa obrazovanju i zdravstvenoj skrbi. Ta vrsta bijede, 

koja je također uzrok financijskog kraha, uvijek je povezana s duhovnom bijedom, 

koja nas pogađa kada se udaljimo od Boga i odbacujemo njegovu ljubav.  
Duhovnoj bijedi  pravi protulijek je Evanđelje: kršćanin je pozvan nositi u sve 

sredine oslobađajući navještaj da postoji oproštenje za počinjeno zlo, da je Bog veći 

od naše grešnosti, da nas uvijek slobodno ljubi i da smo stvoreni za zajedništvo i 

vječni život. Gospodin nas poziva da budemo radosni navjestitelji te poruke 

milosrđa i nade! 

Draga braćo i sestre, neka ova korizma nađe Crkvu spremnu i pripravnu 

svjedočiti onima koji žive u materijalnoj, moralnoj i duhovnoj bijedi poruku 

evanđelja, čija je srž navještaj ljubavi milosrdnog Oca, koji je spreman prigrliti u 

Kristu svaku osobu. Korizma je prikladno vrijeme za samoodricanje; bilo bi dobro 

da se zapitamo čega se to možemo odreći da drugima pomognemo i obogatimo ih 

svojim siromaštvom. Ne zaboravimo da pravo siromaštvo boli: odricanje ne bi bilo 

valjano bez te pokorničke dimenzije. Nepovjerljiv sam prema milostinji koja 

čovjeka ništa ne stoji i koja ne boli. S tom željom, jamčim svoju molitvu da svakom 

vjerniku i svim crkvenim zajednicama korizmeni hod bude plodonosan i molim vas 

da molite za mene. Neka vas Gospodin blagoslovi i Gospa čuva!” 
 

Slike Marije u vjeri Crkve (5. dio) 
 

Plodnost neplodne - „Duh Sveti sići će na te i sila će te Svevišnjega osjeniti“ 

(Lk 1, 35) – u ovim riječima navještenja susreću se dva ogranka izraelske tradicije. 

Kao što je izvješću o stvaranju Duh Sveti od početka stvaranja lebdio nad vodama 

(Post 1, 2), tako će On i ovdje u Mariji novo stvorenje realizirati usred starog.  Izraz 

„Sila će te Svevišnjega osjeniti“ „ukazuje na oblak koji osjenjuje hram i time 

označava Božju prisutnost. Marija se pojavljuje kao sveti šator nad kojim postaje 

učinkovita skrivena Božja prisutnost“.  
Iz Marije se rađa Novo. Ona sama utjelovljuje kontinuitet 

odabira Izraela. Ona je luk mosta od Staroga ka Novom 

savezu. U njoj gotovo sasušeno stablo postaje plodnim. Ona 

je savršeni Izrael, kći Sionska, velika Božja ljubav s kojom 

je sklopio Svoj savez i koju su proroci opisali i opjevali kao 

djevicu i ženu, kao ljubljenu, suprugu i majku (usp. 

Ratzinger, str. 20-21). Ona pripada tipu biblijske žene koja utjelovljuje Izrael po 

tome što se njezina neplodnost ukida milošću – te sve nadaleko nadmašuje. Sara, 

Rahela i Ana bile su izbavljene od neplodnosti koja je tada značila prokletstvo, te su 

u Izaku, Josipu i Samuelu donijele na svijet od Boga izabrane sinove. Njihova 

neplodnost postala je posebno blagoslovljenom plodnošću. 
 

Akcija „Misereor“ 2014. 
 

Dragi vjernici! Gospićko-senjska biskupija ovu pastoralnu godinu obilježava 

pod geslom; „Odgoj za slobodu u znaku križa“. Odgoj znači omogućiti, odnosno, 

pomoći osobama da rastu u ljudskim vrlinama, a to se ostvaruje u onoj mjeri u kojoj 

su one praćene i vođene slobodom i ljubavlju. Najviši doseg tog rasta postigao je 

Isus kad je na križu slobodno i u ljubavi prikazao sebe, kao dar za spasenje braće 

ljudi. Vidimo da je konačno mjerilo veličina dara za braću. Korizmeno vrijeme nas 

posebno potiče da svaki od nas raste u smjeru takva darivanja. 

U našoj biskupiji spremnost na dar i darivanje 

promičemo i akcijom „Misereor“ koja u nama želi 

probuditi i ojačati osjetljivost za potrebne oko nas. 

Zato pozivamo sve vjernike da u ovoj korizmi još 

više očituju svoju ljubav prema potrebitima.  

Vrijeme krize neprestano umnaža broj potrebnih. 

Kršćanin ne može prolaziti svijetom okrećući 

glavu od takvih nevolja, napose onda kada one 

njega ne muče.  Pozvan je biti poput dobrog 

Samarijanca koji ne okreće glavu i ne prolazi 

mimo čovjeka u nevolji, kao što su činili neki 

prolaznici (usp. Lk 10, 29-37). Nije ga nitko 

prisilio da priđe nevoljnome, da se sagne nad njim, 

da prepozna njegove rane i da mu pomogne. On je 

to slobodno učinio, jednostavno zato što voli čovjeka i što će iz te ljubavi ponijeti 

rado njegov križ. Taj duh valja jačati u župnim zajednicama i šire. Govoreći o 

Samarijancu, Isus je svakome od svojih slušatelja rekao: "Idi pa i ti čini tako!" To 

isto kaže i svakome od nas.   

Potaknuti ovim Isusovim pozivom u Godini odgoja za slobodu u znaku križa, 

Gospićko-senjska biskupija u vrijeme korizme poziva vjernike župnih zajednica da 

se uključe u akciju „Misereor“. Svoj prilog možete staviti u kovertu i dostaviti 

župnicima do Cvjetnice. Dar će se predati u prikaznoj povorci na Veliku srijedu za 

vrijeme sv. mise posvete ulja. Postoji mogućnost i uplate na žiro račun Gospićko-

senjske biskupije, (Senjskih žrtava 36; 53 000 GOSPIĆ), broj: HR78 2340009-

1310310230 s pozivom na broj 1-2014., s naznakom za “MISEREOR”. 

Dok vam unaprijed srdačno 

zahvaljujem na Vašoj spremnosti da 

sudjelujete u životu Crkve u Vašim 

župnim zajednicama, ujedno molim i za 

potrebe Vaših obitelji. Neka nam vrijeme 

korizme bude poticaj da naša vjera ojača 

djelotvornom ljubavlju za bližnje. U tom 

duhu zazivam na Vas i Vaše obitelji Božji 

blagoslov te Vam želim, 

SRETAN  I  BLAGOSLOVLJEN  USKRS!  Biskup: Dr. Mile Bogović 


